
 
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O 

Provincia di Padova 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17 

OGGETTO: 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  (DUP) 2019-2021 - APPROVAZIONE 

 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE SEDUTA PUBBLICA 

 
L’anno 2018 addì 30 del mese di Luglio alle ore 20.00 nella sala consiliare del palazzo “Cesare Battisti” di Curtarolo, per 

determinazione del Presidente con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio comunale. Al momento della 

trattazione dell’argomento risultano: 

 

      

N. Componenti Presenti 

1 ZARAMELLA FERNANDO SI 

2 IANNIS FLAVIA SI 

3 BAZZAN EDDY SI 

4 BELLOTTO MAILA SI 

5 QUARTIERO CLAUDIO SI 

6 FRANCO CLAUDIA SI 

7 GARAVELLO RICCARDO SI 

8 DE LIBERALI LUIGI SI 

9 CABRELE TOMMASO NO 

10 OSTELLARI ANDREA NO 

11 BAGAROLLO MANUELE SI 

12 SAVIO MIRCO SI 

13 MICHIELON RENATA SI 

Presenti: 11   Assenti: 2 

 

 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Sig. FORLIN LUIGIA MARIA, Segretario Generale. 

 

Svolgono le funzioni di scrutatori i Consiglieri BELLOTTO MAILA, FRANCO CLAUDIA, MICHIELON RENATA.  

 

Il Presidente invita quindi il Consiglio a discutere e a deliberare sull’oggetto sopra  indicato, compreso nella odierna adunanza. 

 

 

 



 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  (DUP) 2019-2021 - APPROVAZIONE 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 118 del 23/06/2011 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5.5.2009 nr. 42” così come modificato ed integrato dal Dlgs 10 
agosto 2014 nr. 126; 
 
RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro 
il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono 
elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro 

dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città 
ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
 
RICHIAMATO, altresì, il Testo Unico degli Enti locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 e 
ss.mm. con particolare riferimento all’art. 170 che prevede che il Documento Unico di 
programmazione: 

- venga presentato dalla Giunta Comunale al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di ogni anno; 
- venga eventualmente aggiornato dalla Giunta entro il 15 novembre di ogni anno; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 57 del 19.07.2018, avente ad oggetto 
“Approvazione dello schema del Documento Unico di Programmazione 2019-2021”; 

 
RITENUTO confermare gli indirizzi strategici già formulati nel D.U.P. 2018/2020, così come ripresentati 
nell’allegato documento alla “Sezione Strategica” 
 
TENUTO conto, altresì, che il documento unico di programmazione può comunque essere oggetto 
di aggiornamento, sia in base all’articolo 170 del TUEL che in base all’allegato 4/1 del D.lgs. 

118/2011; 
 
PRECISATO che il quadro delle risorse finanziarie a disposizione per il prossimo triennio, nonché le 
possibilità di spesa soprattutto per quanto riguarda la spesa di investimento potrebbero essere 
ulteriormente soggetti a revisione, in seguito anche alle riforme che lo Stato annualmente pone in 
essere e di cui si ha conoscenza definitiva solo nel mese di dicembre;  

 
VISTO l’allegato Documento Unico di Programmazione 2019-2021, che, necessariamente è stato 
redatto tenendo conto delle sole norme in vigore;  
 
VISTO l’allegato parere del revisore dei conti; 
 

UDITA la relazione dell’assessore Bazzan sull’argomento in oggetto; 
 

PRESO ATTO del dibattito di seguito riportato in forma sintetica: 
 
MICHIELON: Leggo a pag. 38 del D.U.P. che vengono messi a bilancio €. 17.800,00 per il 
tombinamento dei fossi; 

 
TELLATIN: Si tratta di un intervento già eseguito; 
 
MICHIELON: Erano stati stanziati €. 80.000,00 per i lavori di sistemazione del Municipio, ma i lavori 
non sono stati ultimati; 

 



TELLATIN: Si voleva ammodernare la rete dati del Comune. All’inizio la cablazione della rete dati 

non era prevista in progetto. I lavori di progetto non sono stati ultimati per evitare di intervenire più 
volte con micro-demolizioni sulle medesime pareti del Municipio prima per la messa in sicurezza 
dell’impianto elettrico e poi per il cablaggio della rete; 
 
Concluso il dibattito, con voti così espressi nelle forme di legge: 

 
Presenti: n. 11 (undici) 
Favorevoli: n.  8 (otto) 
Astenuti: nessuno 
Contrari: n. 3 (Bagarollo, Michielon e Savio). 

 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione 2019-2021, qui allegato nonché la 

ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi per il triennio 2018-2020, contenuta nel 
Documento stesso; 

 

2. DI DARE ATTO che il Documento di cui al punto precedente potrà essere oggetto di 
aggiornamento così come previsto dall’art. 170 del Tuel e in base all’allegato 4/1 del D.lgs. 
118/2011; 

 
3. DI RENDERE con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000. 

 
 
 



Comune di CURTAROLO

Pareri

26

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  (DUP) 2019-2021 - APPROVAZIONE

2018

Staff del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/07/2018

Ufficio Proponente (Staff del Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Giorgio Casonato

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/07/2018Data

Parere Favorevole

Giorgio Casonato

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

IL  PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE 

IANNIS FLAVIA 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

FORLIN LUIGIA MARIA 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FORLIN LUIGIA MARIA;1;161398629815642975943442702583459371515
Flavia Iannis;2;2623606



 

Comune di Curtarolo 
Provincia di Padova 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si dichiara che la presente deliberazione  numero  17 del 30/07/2018 con oggetto: DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE  (DUP) 2019-2021 - APPROVAZIONE è stata regolarmente pubblicata all'Albo Pretorio 

Online di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/08/2018 al 22/08/2018  

 

La stessa è divenuta esecutiva il 30/07/2018, ai sensi dell'art. 134,   del T.U.E.L.  

 

 

Curtarolo, 07/08/2018 

 

 

 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      FORLIN LUIGIA MARIA

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FORLIN LUIGIA MARIA;1;161398629815642975943442702583459371515


